ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г. № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении  документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 22 декабря 2021 года № 1377 «О подготовке документации по
планировке территории», с учетом протокола и заключения общественных
обсуждений, проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основную часть проекта планировки территории

микрорайона «Центральный», ограниченного улицами Эшкинина,
Воинов-Интернационалистов, Петрова и бульваром Чавайна в городе
Йошкар-Оле.

2. Утвердить основную часть проекта межевания территории

микрорайона «Центральный», ограниченного улицами Эшкинина,
Воинов-Интернационалистов, Петрова и бульваром Чавайна в городе
Йошкар-Оле.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г. № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 17 ноября 2023 года № 1283 «О подготовке документации по
планировке территории», с учетом протокола и заключения общественных
обсуждений, проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основную часть проекта межевания территории,

ограниченной улицами Прохорова, Баумана, Матросова и Садовой

в городе Йошкар-Оле.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г.  № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении  документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 8 июня 2022 года № 607 «О подготовке документации по планировке
территории»,с учетом протокола и заключения общественных обсуждений,

проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основную часть проекта планировки территории,

ограниченной улицами Первомайской, Пролетарской, Комсомольской
и Красноармейской в городе Йошкар-Оле.

2. Утвердить основную часть проекта межевания территории,

ограниченной улицами Первомайской, Пролетарской, Комсомольской
и Красноармейской в городе Йошкар-Оле.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г.  № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении  документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 10 октября 2023 года № 1084 «О подготовке документации по планировке
территории», с учетом протокола и заключения общественных обсуждений,

проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основную часть проекта планировки территории

микрорайона «Прибрежный», ограниченной улицами Водопроводной,
Вознесенской, Пролетарской, Комсомольской в городе Йошкар-Оле.

2. Утвердить основную часть проекта межевания территории

микрорайона «Прибрежный», ограниченной улицами Водопроводной,
Вознесенской, Пролетарской, Комсомольской в городе Йошкар-Оле.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г.  № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 20 июль 2023 № 761 «О подготовке документации по планировке
территории», с учетом протокола и заключения общественных обсуждений,

проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основную часть проекта планировки территории

деревни Кельмаково.

2. Утвердить основную часть проекта межевания территории

деревни Кельмаково.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г.  № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 01 ноября 2022 № 1241 «О подготовке документации по планировке
территории», с учетом протокола и заключения общественных обсуждений,

проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить основную часть проекта планировки территории,
ограниченной улицами Суворова, Машиностроителей, Баумана, Герцена
и железной дорогой в городе Йошкар-Оле.

2. Утвердить основную часть проекта межевания территории,
ограниченной улицами Суворова, Машиностроителей, Баумана, Герцена
и железной дорогой в городе Йошкар-Оле.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г.  № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 12 декабря 2023 № 1371 «О подготовке документации по планировке
территории», с учетом протокола и заключения общественных обсуждений,

проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основную часть проекта межевания территории,

ограниченной с северной стороны земельным участком с кадастровым
номером 12:05:4501001:105, Сернурским трактом, границей деревни
Якимово и границей земельного участка с кадастровым номером
12:05:4501001:114 в городе Йошкар-Оле.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г.  № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 27 февраля 2024 № 168 «О подготовке документации по планировке
территории», с учетом протокола и заключения общественных обсуждений,

проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить основную часть проекта планировки территории

объекта «Реконструкция ливневой канализации города Йошкар-Ола
от колодца на пересечении улицы Красноармейской с улицей Вознесенской
до правого берега реки Малая Кокшага с установкой ЛОС на выпуске».

2. Утвердить основную часть проекта межевания территории

объекта «Реконструкция ливневой канализации города Йошкар-Ола
от колодца на пересечении улицы Красноармейской с улицей Вознесенской
до правого берега реки Малая Кокшага с установкой ЛОС на выпуске».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г.  № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 28 марта 2023 № 307 «О подготовке документации по планировке
территории», с учетом протокола и заключения общественных обсуждений,

проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основную часть проекта планировки территории

объекта «Строительство магистральной улицы в створе ул. Кирова
и ул. Строителей в г. Йошкар-Оле, 2 очередь (на участке от ул. Луначарского
до кольцевого пересечения с ул. К. Маркса)».

2. Утвердить основную часть проекта межевания территории

объекта «Строительство магистральной улицы в створе ул. Кирова
и ул. Строителей в г. Йошкар-Оле, 2 очередь (на участке от ул. Луначарского
до кольцевого пересечения с ул. К. Маркса)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ 10

к постановлению главы

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  ____ апреля  2024 г.  № ____

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от ______________                  № ______________

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 19 декабря 2023 № 1405 «О подготовке документации по планировке
территории», с учетом протокола и заключения общественных обсуждений,

проведенных с «__»_____ 2024 года по «__»_____ 2024 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основную часть проекта планировки территории

микрорайона «9Б», ограниченного улицами Йывана Кырли, Строителей,
Васильева, Чернякова в городе Йошкар-Оле.

2. Утвердить основную часть проекта межевания территории

микрорайона «9Б», ограниченного улицами Йывана Кырли, Строителей,
Васильева, Чернякова в городе Йошкар-Оле.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов